
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

MUNICIPIUL BOTOŞANI 

CONSILIUL LOCAL 

 

HOTĂRÂRE 

privind aprobarea tarifelor de acces, fără TVA, la facilităţile oferite de obiectivele din 

administrarea Direcţiei pentru Sport şi Agrement Botoşani 

 

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI BOTOŞANI 

 

          analizând propunerea domnului primar Cosmin Ionuț Andrei cu privire la aprobarea tarifelor 

de acces, fără TVA la facilităţile oferite de obiectivele din administrarea Direcţiei pentru Sport şi 

Agrement Botoşani, 

având în vedere solicitarea Direcţiei pentru Sport şi Agrement Botoşani prin care se 

transmite spre aprobarea Consiliului Local al Municipiului Botoşani a tarifelor de acces la 

facilităţile oferite de obiectivele din administrarea Direcţiei pentru Sport şi Agrement Botoşani, la 

valoarea fără TVA, 

văzând referatul de aprobare a proiectului de hotărâre, raportul de specialitate comun al 

Direcţiei Economice și Serviciului Patrimoniu din cadrul aparatului de specialitate al primarului şi 

raportele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Botoşani, 

în conformitate cu dispoziţiilor art. 108, art. 129 alin. (2) lit. c) și d), alin. (6) lit. a) și alin. 

(7) lit. j) și p) din Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 

modificările și completările ulterioare, art. 28 lit. j) din Ordonanța Guvernului nr. 71/2002 privind 

organizarea și funcționarea serviciilor publice de administrare a domeniului public și privat de 

interes local, cu modificările și completările ulterioare, 

în temeiul art. 139 alin. (1) lit. a), art. 196 alin. (1) lit. a) și ale art. 240 alin. (2) din 

Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și 

completările ulterioare, 

 

HOTĂRĂŞTE: 

 

Art. 1  Se aprobă tarifele de acces la facilităţile oferite de obiectivele din administrarea 

Direcţiei pentru Sport şi Agrement Botoşani, la valoarea fără TVA., conform anexelor nr. 1-10 la 

prezenta hotărâre. 

 

Art. 2 Primarul municipiului Botoșani, prin serviciile aparatului de specialitate și Direcția 

pentru Sport și Agrement din Botoșani, prin director, vor duce la îndeplinire prevederile prezentei 

hotărâri. 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ, 

            Consilier,                                                                          Secretar general,  

  Silvia Carmen Diaconu           Oana Gina Chițanu                                                     
 

 

 

 

 

 

 

 

Botoșani, 23 ianuarie 2024 

Nr. 18 

 

 



 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL                                    

 

Anexa nr. 1 la H.C.L. nr. 18 din 23 ianuarie 2024 

 

 

 

 

TARIFE FĂRĂ TVA 

SALA POLIVALENTĂ „ELISABETA LIPĂˮ BOTOȘANI 

 

Tip acces  

 

Tarif 

 

 

 

 

Închiriere sala de forță 

 

22,86 lei/ședința/utilizator 

 

 

57,14 lei/lună/persoană/abonament 12 ședințe 

 

 

76,19 lei/lună/persoană/acces nelimitat plus sauna 

inclusă 

 

 

 

 

 

 

Închiriere mese de joc tenis sau billiard 

 

11,43 lei/ora/masa de joc 

 

 

95,24 lei/12 ore/masa de joc 

 

190,48 lei/24 ore/masa de joc 

 

 

 

Închiriere Sala Poliventă în vederea 

desfaşurării de alte activităţi decât cele 

sportive 

 

 

546,22 lei/oră pentru şedinţe, mitinguri, spectacole 

şi alte activităţi asemănătoare 

 

 

4201,68 lei/zi pentru târguri şi alte manifestări 

asemănătoare 

 

 

 

Închirierea terenului de sport amenajat din 

sala mare pentru antrenamente și activități 

sportive cu acces prin intrarea secundară 

 

123,81 lei/oră 

 

 

95,24 lei/ora pentru cel puțin 8 ore într-o lună 

(persoane care nu sunt înscrise în CIS) 

 



 

85,71 lei/ora pentru o perioadă mai mica de 8 ore 

într-o lună/cluburile şi asociaţiile sportive de drept 

public şi/sau privat, în conditiile legii (cei înscrişi 

în C.I.S.) şi instituţiilor publice 

 

 

66,67 lei/ora pentru cel puțin 8 ore într-o lună/ 

cluburile şi asociaţiile sportive de drept public 

şi/sau privat, în conditiile legii (cei înscrişi în 

C.I.S.) şi instituţiilor publice  

 

 

Închirierea terenului de sport amenajat din 

sala mare pentru antrenamente și activități 

sportive cu acces prin intrarea principală 

 

 

 

 

238,10 lei/ora 

Pregătirea terenului de sport amenajat în 

sala mare pentru desfășurarea 

competițiilor sportive 

 

126,05 lei/ora 

* Tarifele nu conțin TVA. 

* TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifelor va fi rotunjită la întreg. 

* Ședinţa se compune din două ore consecutive. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ, 

            Consilier,                                                                          Secretar general,  

  Silvia Carmen Diaconu           Oana Gina Chițanu                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL                                    

 

Anexa nr. 2 la H.C.L. nr. 18 din 23 ianuarie 2024 

 

 

TARIFE FĂRĂ TVA 

STADIOANELE MUNICIPAL, VICTORIA ȘI MECANEX 

 

Tarife Stadionul Municipal 

Tip acces 

 

Tarif 

Utilizarea terenului gazonat  

2095,24 lei/oră 

 

 

 

Tarife Stadionul Victoria și Stadionul Mecanex 

 

Tip acces 

  

Tarif   

 

Utilizarea terenului gazonat Pentru cluburile și asociațiile 

sportive care nu sunt înscrise în CIS 

342,86 lei/oră 

Pentru cluburile și asociațiile 

sportive care sunt înscrise în CIS 

171,43 lei/oră 

*Tarifele nu conțin TVA. 

* TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifelor va fi rotunjită la întreg. 

*Tariful se va înmulţi cu numărul de ore necesar competiţiei.  

*Tariful se percepe chiar dacă publicul, din diferite motive, nu are acces pe stadion. 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ, 

            Consilier,                                                                          Secretar general,  

  Silvia Carmen Diaconu           Oana Gina Chițanu                                                     

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL                                    

 

Anexa nr. 3 la H.C.L. nr. 18 din 23 ianuarie 2024 

 

 

TARIFE FĂRĂ TVA 

ZONA DE AGREMENT DIN PARCUL „MIHAI EMINESCUˮ BOTOȘANI 

 

Tip acces  

 

Tarif 

 

Teren de joacă 

 

0,31 lei/minut/utilizator 

 

 

Bărci și Hidrobiciclete 

 

0,71 lei/minut/utilizator 

 

*Tarifele nu conțin TVA. 

* TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifelor va fi rotunjită la întreg.  

* Prin "teren de joacă" se înțelege toate facilitățile oferite în aria numită "zona de agreement 

pentru copii". 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ, 

            Consilier,                                                                          Secretar general,  

  Silvia Carmen Diaconu           Oana Gina Chițanu                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL                                    

 

Anexa nr. 4 la H.C.L. nr. 18 din 23 ianuarie 2024 

 

 

 

TARIFE FĂRĂ TVA 

AMFITEATRU PRATS CORNIȘA 

 

Perioada 01 ianuarie-31 decembrie  

 

Interval orar 

 

 

Tarif LMMJV 

 

Tarif SD și sărbători legale 

 

Tarif/oră 

 

 

126.05 lei 

 

 

168.07 lei 

 

 

Tarif/zi 

 

 

840.34 lei 

 

1008.40 lei 

Iluminat nocturna-tarif 

suplimentar la palierul orar 

solicitat pentru tarif/oră 

 

8.40 lei/oră 

 

8.40 lei/oră 

*Tarifele nu conțin TVA. 

* TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifului va fi rotunjită la întreg. 

 

 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ, 

            Consilier,                                                                          Secretar general,  

  Silvia Carmen Diaconu           Oana Gina Chițanu                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL                                    

 

Anexa nr. 5 la H.C.L. nr. 18 din 23 ianuarie 2024 

 

TARIFE FĂRĂ TVA 

LAC DE AGREMENT ȘI RAFTING PRATS CORNIȘA 

 

 

Tarife Lac de agrement 

 

Utilizarea hidrobicicletelor și bărcilor 

 

  

Tarif LMMJV 

 

  

Tarif SD și sărbători legale 

 

31.43 lei/ambarcațiune/oră 

 

 

34.29 lei/ambarcațiune/oră 

 

15.71 lei/ambarcațiune/30 de minute 

 

 

17.14 lei/ambarcațiune/30 de minute 

*Tarifele nu conțin TVA. 

* TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifului va fi rotunjită la întreg. 

 

Tarife Rafting 

 

RAFTING 

 

  

Tarif LMMJV 

 

  

Tarif SD și sărbători legale 

 

133.33 lei/pers. 

 

142.86/pers. 

 

 

Tarife Caiace, Canoe și Stand-up paddle 

 

CAIAC SIMPLU (CAIAC CU UN LOC) 

 

Produs: 

 

Tarif LMMJV Tarif S, D, ZP și sărbători legale 

Caiac simplu-1 oră 

 

14.29 lei/caiac simplu 17.14 lei/caiac simplu 

Caiac simplu-30 minute 

 

8.57 lei/caiac simplu 11.43 lei/caiac simplu 

Produs complementar extratime 1.90 lei/10 minute/ caiac simplu 1.90 lei/10 minute/ caiac simplu 



 

 

CAIAC DUBLU (CAIAC CU 2 LOCURI) 

 

Produs: 

 

Tarif LMMJV Tarif S, D, ZP și sărbători legale 

Caiac dublu-1 oră 

 

22.86 lei/caiac dublu 28.57 lei/caiac dublu 

Caiac dublu-30 minute 

 

14.29 lei/caiac dublu 17.14 lei/caiac dublu 

Produs complementar extratime 

 

2.86 lei/10 minute/ caiac dublu 3.81 lei/10 minute/ caiac dublu 

 

CANOE CU 4 LOCURI 

 

Produs: 

 

Tarif LMMJV Tarif S, D, ZP și sărbători legale 

Canoe-1 oră 

 

28.57 lei/canoe 34.29 lei/canoe 

Canoe-30 minute 

 

17.14 lei/canoe 20.00 lei/canoe 

Produs complementar extratime 

 

3.81 lei/10 minute/ canoe 4.76 lei/canoe 

 

STAND-UP PADDLE 

 

Produs: 

 

Tarif LMMJV Tarif S, D, ZP și sărbători legale 

1 oră 

 

10.48 lei/persoană 12.38 lei/persoană 

30 minute 

 

4.76 lei/persoană 6.67 lei/persoană 

Produs complementar extratime 

 

1.90 lei/persoană 6.67lei/persoană 

Placa de standdle, vâsla și celelaltae echipamente specifice le asigură utilizatorul. 

 

Opțional-costum neopren (antiudare) 

 

 6.67 lei/persoană 

 

*Tarifele nu conțin TVA. 

* TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifului va fi rotunjită la întreg. 

*Prin LMMJV- se întelege Luni,Marți,Miercuri,Joi,Vineri   

*Prin S,D, ZP- se înțelege Sâmbătă, Duminică, Zile Punți (zile libere acordate de Guvern, zile care 

precedă și/sau succedă zilelor de sărbătoare legală, conform art. 139 alin. (4) din Codul Muncii)  

*Seria este minim 30 minute 

*Echipament obligatoriu pentru toate produsele-vesta de salvare-gratuit. 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ, 

            Consilier,                                                                          Secretar general,  

  Silvia Carmen Diaconu           Oana Gina Chițanu                                                     

 

 



ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL                                    

 

Anexa nr. 6 la H.C.L. nr. 18 din 23 ianuarie 2024 

 

 

TARIFE FĂRĂ TVA 

ZONA TERENURI DE SPORT PRATS CORNIȘA 

 

TARIFE ACCES TEREN MINI FOTBAL 

  

Perioada 01 Ianuarie – 31 Decembrie 

 

Interval orar Tarif LMMJV Tarif SD și sărbători 

legale 

 

08:00-16:00 

 

 

66.67 lei/oră 

 

85.71 lei/oră 

16:00-22:00 

 

76.19 lei/oră 95.24 lei/oră 

Iluminat nocturna-tarif suplimentar adăugat la 

palierul orar solicitat  

9.52 lei/oră 9.52 lei/oră 

Balon presostatic – tarif suplimentar adăugat la 

palierul orar solicitat  

95.24 lei/oră 95.24 lei/oră 

*Tarifele nu conțin TVA. 

*TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

*În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifelor va fi rotunjită la întreg. 

*Prin LMMJV se înțelege: Luni, Marți, Miercuri, Joi, Vineri 

*Prin SD se înțelege: Sambata, Duminica 

 

TARIFE ACCES TEREN TENIS 

  

Perioada 01 Ianuarie – 31 Decembrie 

 

Interval orar Tarif LMMJV Tarif SD și sărbători 

legale 

08:00-16:00 Tenis de camp 

 

19.05 lei/oră 28.57 lei/oră 

16:00-22:00 Tenis de camp 

 

23.81 lei/oră 33.33 lei/oră 

08:00-16:00 Tenis cu piciorul 

 

28.57 lei/oră 38.10 lei/oră 

16:00-22:00 Tenis cu piciorul 

 

33.33 lei/oră 42.86 lei/oră 

Iluminat nocturna-tarif suplimentar adăugat la 

palierul orar solicitat  

9.52 lei/oră 9.52 lei/oră 

Balon presostatic – tarif suplimentar adăugat la 

palierul orar solicitat  

95.24 lei/oră 95.24 lei/oră 

*Tarifele nu conțin TVA. 



*TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

*În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifelor va fi rotunjită la întreg  

*Abonament= un contract pe o perioadă de minim o lună, ce cuprinde achiziționarea a minim 8 ore 

(valabile 30 de zile), conform tarifului din palierul orar solicitat, la care se aplică o reducere de 10%. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ, 

            Consilier,                                                                          Secretar general,  

  Silvia Carmen Diaconu           Oana Gina Chițanu                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL                                    

 

Anexa nr. 7 la H.C.L. nr. 18 din 23 ianuarie 2024 

 

 

TARIFE FĂRĂ TVA 

ÎNCHIRIERE BICICLETE PRATS CORNIȘA 

 

14,29 lei/oră 

 

 

8,57 lei/jumătate de oră 

 

*Tarifele nu conțin TVA. 

*TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

*În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifelor va fi rotunjită la întreg 

*Pentru depășirea timpului de închiriere, până la jumătate de oră, se achită tariful de închiriere pentru 

jumătate de oră. 

*Pentru depășirea timpului de închiriere cu mai mult de jumătate de oră, până într-o oră, se achită 

tariful de închiriere pentru 1 (una) oră, pentru fiecare oră depășită. 

*Tariful de închiriere include: bicicletă și cască de protecție. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ, 

            Consilier,                                                                          Secretar general,  

  Silvia Carmen Diaconu           Oana Gina Chițanu                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL                                    

 

Anexa nr. 8 la H.C.L. nr. 18 din 23 ianuarie 2024 

 

 

TARIFE FĂRĂ TVA 

PERETE ESCALADĂ PRATS CORNIȘA 

 

Produs Tarif LMMJV Tarif S,D, SL, ZD 

 

1 

 

 

9.52 lei/20 minute  

 

11.43 lei/20 minute  

2 

 

14.29 lei /30 minute 17.14 lei/30 minute 

Produs complementar extratime 

 

4.76 lei/10 minute 5.71 lei/10 minute 

*Tarifele nu conțin TVA. 

*TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

*În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifelor va fi rotunjită la întreg. 

*Prin LMMJV se înțelege: luni, marți, miercuri, joi, vineri. 

*Prin Tarif S,D, SL, ZD se înțelege: sâmbăta, duminica, sărbători legașe și zile punți declarate 

nelucrătoare de autoritățile competente. 

*Facilitățile oferite: accesul liber pe întreaga durată de timp a produselor la oricare din cele șase 

module ale peretelui, care sunt disponibile. 

*În timpul alocat sunt incluși timpii de pregătire, echipare, odihnă, dezechipare, servicii de tip vestiar, 

echipament și supraveghetor. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ, 

            Consilier,                                                                          Secretar general,  

  Silvia Carmen Diaconu           Oana Gina Chițanu                                                     

 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL                                            Anexa nr. 9 la H.C.L. nr. 18 din 23 ianuarie 2024 

 

TARIFE FĂRĂ TVA 

ZONA PATINOAR PRATS CORNIȘA 

1 Octombrie -20 Decembrie 

Tarif LMMJV Tarif SD și sărbători legale 

 

14,29 lei/serie 

 

4,76 lei închiriat patine 

 

 

19,05 lei/serie 

 

7,62 lei închiriat patine 

21 Decembrie -10 Ianuarie 

 

19,05 lei/serie 

 

7,62 lei închiriat patine 

 

23,81 lei/serie 

 

9,52 lei închiriat patine 

 

11 Ianuarie-31 Martie 

 

14,29 lei/serie 

 

4,76 lei închiriat patine 

 

19,05 lei/serie 

 

7,62 lei închiriat patine 

 

*Tarifele nu conțin TVA. 

* TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifelor va fi rotunjită la întreg. 

Accesul se face pe serii. Seria se compune din 90 de minute consecutive; 

Plata se face pentru o serie, indiferent de ora la care se solicită accesul pe patinoar; 

Programul de funcționare al Patinoarului din P.R.A.T.S. Cornișa este de la ora 09.00 până la ora 22.00, 

iar prin decizia administratorului se vor stabili: 

*ziua de deschidere și de închidere al patinoarului; 

*modificarea programului de funcționare, pentru anumite perioade, atunci când condițiile o impun; 

*orele de deschidere a seriilor; 

La abonamente cu 10 intrări (valabile 30 de zile) – reducere 10% 

La abonamente cu 20 intrări (valabile 60 de zile) – reducere 20 % 

 

Închiriere pentru 

desfășurare ședinte, 

mitinguri, 

spectacole,târguri 

285,71 lei/h                2380,95 lei/zi 333,33 lei/h              2857,14 lei/zi  

Închiriere pentru 

antrenamente hochei 
333,33 lei/1,5h                                          380,95 le/1,5h                         

Curling 
380,95 lei /partida(2h-2h30min) + 

echipament 

476,19lei /partida(2h-2h30min) + 

echipament 
 



*Tarifele nu conțin TVA. 

* TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifelor va fi rotunjită la întreg. 

 

Tarif prestări servicii pentru grupuri, cu instructor și material/echipamente proprii, cum ar fi: 

arte marțiale, aerobic, fitness, kangoo, jumps, Zumba, etc. 

Perioada 01 martie-31 octombrie 

 

Interval orar 

 

 

Tarif 

10:00-22:00 66.67 lei/oră 

 

*Tarifele nu conțin TVA. 

* TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifului va fi rotunjită la întreg. 

 

Tarif pentru BADMINTON 

Perioada 01 martie-31 octombrie 

 

Interval orar 

 

 

Tarif 

10:00-22:00 

 

11,43 lei/oră/persoană 

*Tarifele nu conțin TVA. 

* TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifului va fi rotunjită la întreg. 

 

 

Tarif pentru PATINAJ PE ROLE 

Perioada 01 martie-31 octombrie 

 

Interval orar 

 

 

Tarif 

10:00-22:00 5,71/lei/oră/persoană 

 

Închiriere patine 

 

4,76/perechea 

*Tarifele nu conțin TVA. 

*TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifului va fi rotunjită la întreg. 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ, 

            Consilier,                                                                          Secretar general,  

  Silvia Carmen Diaconu           Oana Gina Chițanu                                                     

      

 

 

 



ROMÂNIA 

JUDEȚUL BOTOȘANI 

MUNICIPIUL BOTOȘANI 

CONSILIUL LOCAL                                    

 

Anexa nr. 10 la H.C.L. nr. 18 din 23 ianuarie 2024 

 

 

TARIFE FĂRĂ TVA 

ZONA PISCINĂ PRATS CORNIȘA 

 

 

Tarif LMMJV, cu excepția sărbătorilor 

legale și a ZP 

 

 

Tarif S, D, SL, ZP 

 

 

 

 

Persoanele cu înălțimea 

de peste 1,40 m 

 

Dimineața, oricând între orele 9:00-12:00  

- 23.81 lei  

Din 01 Septembrie până pe 30 Iunie  

 

 

 

 

Pentru maxim 3 ore - 33.33 lei Pentru maxim 3 ore - 38.10 lei 

 

1 zi + fitness - 52.38 lei  

 

1 zi + fitness - 66.67 lei 

Copii până la vârsta de 

3 ani 

 

Gratuit Gratuit 

Copii cu vârsta mai 

mare de  3 ani și până 

la înălțimea de 1,40 m 

 

 

 

Dimineața, oricănd între orele 9:00-12:00  

- 19.05 lei  

Din 01 Septembrie până pe 30 Iunie 

 

Pentru maxim 3h - 28.57 lei Pentru maxim 3h - 33.33 lei 

1 zi - 38.10 lei 1 zi - 47.62 lei 

Abonament lunar cu 10 

intrări (a câte 3 ore 

fiecare), de Luni până 

Vineri 

 

285.71 lei 

 

 

Tarif însoțitor curs înot 1h - 19.05 lei Nu este curs de înot 

Închiriere prosop 4.76 lei 4.76 lei 

Închiriere halat 8.57 lei 8.57 lei 

*Tarifele nu conțin TVA. 

*TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifului va fi rotunjită la întreg.   

* În cazul cumpărării unui bilet pentru o durată de 3 ore, după expirarea timpului, fracțiunile de oră 

mai mici de 10 min. se neglijează iar cele mai mari de 10 min. se consideră oră întreagă. 

 Fiecare oră în plus costă 19.05 lei, care se înregistrează pe brățara tip ceas. 

 Costurile extra acumulate astfel se vor achita la casierie la plecare.  

* Tarifele afișate conțin următoarele facilități: intrare piscine, tobogane, jacuzzi, bazin contracurent si 

sala fitness. 

* Pierdere brățară intrare, valabil la toate obiectivele 84.03 lei/buc 



*Abonamentul  este nominal și este valabil 30 de zile de la data emiterii 

* Însoțitorii copiilor, participanți la cursurile de înot, vor avea acces în piscină, beneficiind de 

facilitățile din zona piscinelor  

LMMJV – luni, marți, miercuri, joi, vineri 

S,D,ZP,SL - sâmbătă, duminică , zile punți (zile libere acordate de Guvern, zile care preced și/sau 

succed zilelor de sărbătoare legală, conform Art. 139 alin. (4) din Codul Muncii) și sărbători legale 

 

TARIFE FĂRĂ TVA  

ZONĂ SPA 

 

Tip acces zonă spa 

 

  

 Tarif LMMJV, cu excepția 

sărbătorilor legale și a ZP 

 

Tarif SD, sărbători legale și ZP 

 

 

 

Saune  

14.29 lei/zi pentru posesorii de 

bilet intrare piscină 

 

 

19.05 lei/zi pentru posesorii de 

bilet intrare piscină 

 

 

 

Solar 

1.90 lei/min – pentru posesorii 

de bilete intrare piscină 

 

2.86 lei/min – pentru posesorii 

de bilete intrare piscină 

 

 

*Tarifele nu conțin TVA. 

*TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifului va fi rotunjită la întreg. LMMJV – luni, marți, 

miercuri, joi, vineri  

S,D,ZP,SL - sâmbătă, duminică , zile punți (zile libere acordate de Guvern, zile care preced și/sau 

succed zilelor de sărbătoare legală, conform Art. 139 alin. (4) din Codul Muncii) și sărbători legale 

 

 

TARIFE FĂRĂ TVA  

ZONĂ PISCINE PENTRU GRUPURI DIN TABERE ORGANIZATE DE MINISTERUL 

EDUCAȚIEI NAȚIONALE ȘI CERCETĂRII ȘTIINȚIFICE ȘI DE MINISTERUL 

TINERETULUI ȘI SPORTULUI 

 

 Tarif LMMJV, cu excepția sărbătorilor legale, și a 

ZP 

 

Durata sesiune 5 ore 

Palier orar 10:00 - 15:00 

 

33.33 lei/persoană 

 

 

*Tarifele nu conțin TVA. 

*TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifului va fi rotunjită la întreg.  

LMMJV – luni, marți, miercuri, joi, vineri 



S,D,ZP,SL - sâmbătă, duminică , zile punți (zile libere acordate de Guvern, zile care preced și/sau 

succed zilelor de sărbătoare legală, conform Art. 139 alin. (4) din Codul Muncii) și sărbători legale 

 

Tip produs Tarif 

 

Abonament 3 ore+sauna (10 intrări) 

 

 

380.95 lei 

Smart Pass sezon cald (3 ore piscină +sală fitness, 1,5 ore 

patinaj pe role, 1 oră tenis de camp, 20 minute escaladă, 1 

oră badminton,1oră hidrobicicletă/barcă) 

 

 

104.76 lei 

Smart Pass sezon rece (3 ore piscină+saună+sală fitness, 1,5 

ore patinaj pe gheață, 1 oră tenis de câmp) 

 

 

71.43 lei 

*Tarifele nu conțin TVA. 

*TVA-ul se va aplica conform legislației din momentul prestării serviciului. 

* În urma aplicării cotei de TVA valoarea tarifului va fi rotunjită la întreg. 

Abonamentul este nominal și este valabil 30 de zile de la data emiterii 

 

 

PREȘEDINTE DE ȘEDINȚĂ,                                              CONTRASEMNEAZĂ, 

            Consilier,                                                                          Secretar general,  

  Silvia Carmen Diaconu           Oana Gina Chițanu                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


	18 HCL   tarife obiective DSA.doc
	18 Anexele 1-10 tarife fara TVA DSA REV.1 BI (002).doc

